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Arbets- och företagsnämnden 

En föreningsdag i Nacka – möjlighet att lära känna och 
prova på nya aktiviteter 
Motion den 18 april 2016 av Lisskulla Zayane och Sidney Holm (MP) 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar arbets- och företagsnämndens redovisning om att det redan 
anordnas föreningsdagar i Nacka kommun och förklarar med den noteringen motionen 
färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att Nacka kommun ska införa en föreningsdag i Nacka för att öka 
möjligheten för barn, ungdomar och föräldrar att prova på olika verksamheter och bilda sig 
en uppfattning om det fritidsaktivitetsutbudet som finns i kommunen. Sedan tre år tillbaka 
genomförs föreningsdagar i kommunen. Under två dagar på sportlovet bjuder kommunen 
in kultur- och fritidsföreningar till en ungdomsmässa i Nacka sportcenter för att visa upp sig 
och erbjuda olika prova-på-aktiviteter. Även kommunens fritidsgårdar, Karriärgallerian, 
Volontär i Nacka, Nackapolarna samt föreningar från övriga civilsamhället har varit 
inbjudna och medverkat på mässan. Alla aktiviteter under mässan har varit kostnadsfria och 
mässan har riktat sig till sportlovslediga barn och ungdomar. De senaste två åren har fokus 
även legat på att bjuda in och nå nyanlända barn och ungdomar, vilket har gjorts med stor 
framgång. Mot bakgrund av att kommunen redan anordnar föreningsdagar bedöms 
motionens förslag om att införa en gemensam föreningsdag redan vara uppfyllt. Motionen 
bör därför inte medföra några ytterligare åtgärder.  

Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår att Nacka kommun inför en föreningsdag med möjlighet att lära 
känna och prova på nya aktiviteter. 

Enhetens utredning och bedömning 
Sedan tre år tillbaka arrangerar kommunen en ungdomsmässa för sportlovslediga barn och 
ungdomar där kultur- och fritidsföreningar bjuds in för att visa upp sig och erbjuda prova-
på-aktiviteter. Ungdomsmässan startade eftersom kommunen ansåg att det fanns behov av 
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en gemensam plattform där Nackas föreningsliv inom kultur och fritid skulle få chansen att 
visa upp sig.  Ungdomsmässan arrangeras under två dagar på sportlovet i Nacka 
sportcenter. Förutom kultur- och fritidsföreningar är även kommunens fritidsgårdar, 
Karriärgallerian, Volontär i Nacka, Nackapolarna samt föreningar från övriga civilsamhället 
inbjudna. Föreningsdagarna blir alltmer kända för varje år.  

Syfte 
Ungdomsmässan syftar till:  

• att visa upp utbudet av aktiviteter och möjligheter som man kan ta del av på fritiden 
• att ge unga möjligheter att prova på olika aktiviteter  
• att nå dem som idag inte tar del av utbudet av aktiviteter och möjligheter som man 

kan ta del av på fritiden  
• att erbjuda en lovaktivitet 
• att sprida information som ungdomar kan efterfråga 

Aktiviteter 
Ungdomsmässan har växt för varje år och lockade i år cirka 300 sportlovslediga barn och 
ungdomar. På årets mässa fanns chans att prova på cheer-leading, innebandy, skriva CV, 
friidrott, cirkus, bordtennis, parkour, karate, tröjtryckning, mangateckning, låna böcker ur 
det mobila biblioteket, dreja, tv-spel, musikproduktion, skapande verksamhet, fika i caféet, 
köra Mario-bilar, spela schack, skytte, känna på brandmansyrket, basket och dans. Under 
mässan fanns även möjlighet att på plats anmäla sitt intresse att uppträda på Öppen Scen, 
vilket några gjorde. På scenen framfördes också olika uppträdanden, både sång, dans och 
karateuppvisningar. Under mässans första dag genomfördes också en deltävling i Scen1, en 
musiktävling av och med ungdomar i Nacka och Värmdö.  

Nya Nackabor 
Både för föregående år och för i år gjordes en särskild satsning på att nå nyanlända barn och 
ungdomar med riktad information till boenden för ensamkommande och till verksamheter 
som redan har kontakter med nyanlända, till exempel fritidsgårdana. Satsningen resulterade i 
att många nyanlända barn och ungdomar besökte mässan. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Arbets- och företagsnämndens förslag till beslut innebär inga kostnader för kommunen.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut innebär inga förändringar i verksamhet som rör barn och ungdomar.  

Bilaga 
1. Motion den 18 april 2016 av Lisskulla Zayane och Sidney Holm, MP.  

En föreningsdag i Nacka – en möjlighet att lära känna och prova på nya aktiviteter.   
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Carina Filipovic   Jenny Rivas 
Enhetschef    Etableringsutvecklare  
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten  
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